«Переможців не судять» – але, чи розповсюджується це правило на жінок-переможців. Дана розвідка є вже другою спробою авторки розібратися в цій проблемі з гендерним забарвленням [8].

Україна априорі на початку ХХ століття для більшовиків не була головним електоральним полем, навіть 4(17) червня 1917 року Г.(Ю.)П'ятаков на засіданні київського комітету РСДРП(б) заявляв щодо відділення України: «...пролетаріату цей рух не вигідний... Якщо Україна відокремиться митною стіною від решти Росії, то промисловість харківської, чернігівської, полтавської та ін.